
 

COMUNE DI CIVEZZA 
PROVINCIA DI IMPERIA 

 

Ordinanza n.° : 476 del R.G.  

IL SINDACO 

Considerato che a partire dalla data del 02.10.2023 saranno intrapresi lavori di 
“INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA PAVIMENTAZIONE STRADALE CON 
REGIMAZIONE DELLE ACQUE in VIA PADRE MARCELLINO (Art.1 c1 29-37 
L.160/2019) ”.; 

Sentito il Responsabile dell’Impresa aggiudicatrice Impresa Olivieri S.r.l.; 

Valutato dall’Ufficio Tecnico la probabile presenza di potenziali pericoli derivanti dalla 
contemporaneità tra i lavori edili oggetto di appalto (scavi e demolizioni, 
movimentazione di materiali e macchinari, interruzione saltuaria del piano viario, ecc.) 
ed il transito veicolare anche occasionale; 

Visto il vigente T.U. della legge Comunale Provinciale; 

Visto il regolamento di Polizia Urbana; 

Visto il D. Lgs. 267/2000 art. 54, 2° e 3° comma, dettante attribuzioni alle competenze del 
Sindaco per provvedimenti con tingibili, ed urgenti, e in materia di polizia locale a tutela 
della pubblica incolumità; 

Rilevato che il tratto di strada interessato da lavori è unico accesso di proprietà, siano essi 
terreni o fabbricati;  

Ritenuto opportuno regolare il transito occasionale per motivi di pubblica sicurezza ed 
incolumità, con emissione di ordinanza sindacale contingibile ed urgente; 

Visto il Codice della Strada; 

ORDINA 

DALLE ORE 7.00 DI LUNEDÌ 02 OTTOBRE 2023 E PER TUTTA LA 
DURATA DEI LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA: 

1. L’ISTITUZIONE DELLA SOSTA VIETATA SU ENTRAMBI I LATI 
DALLE ORE 0.00 ALLE ORE 24.00; 

2. IL TRANSITO A SENSO UNICO ALTERNATO NON REGOLATO 
CONSENTITO AGLI AVENTI DIRITTO PER LE SOLE OPERAZIONI 
DI CARICO E SCARICO; 

Dalla Residenza Comunale, lì 28 settembre 2023 

Il Sindaco - Dott.Sa Maria Maddalena Ricca 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 

445/2000 e s.m.i. e del D.Lgs. 82/2005 e norme collegate) 

 

      COMUNE DI CIVEZZA - Prot 0003856 del 28/09/2023 Tit VI Cl 5 Fasc 


